第 1 頁，共  2 頁

國立虎尾科技大學一百學年度工程學院第二次院課程會議記錄

壹、日期:一百年十二月十三日(星期二)

貳、時間:下午 12:30

參、地點:綜二館六樓第一會議室

肆、主席: 覺文郁院長(林博正主任職代)

伍、出席人數: (如簽到表所示)

陸、出席人員:如簽到表                                   記錄:許麗鴻

院課程委員:

(校外委員)楊委員登宇(建德工業股份有限公司副總經理)、

          林委員鼎皓(台勵福股份有限公司董事長特助)、

鄭委員友仁(中正大學機械系教授暨副校長)(請假)、

張委員銀祐(本校校友)

張婉毓(請假)、劉柏辛、湯皓智(學生代表)

(校內委員)楊東昇委員、林盛勇委員(請假)、謝宜宸委員、陳新郁委員、陳建信委

員、周榮源委員、謝淑惠委員、方昭訓委員、鐘證達委員、邱明志委員(請

假)、鄭仁杰委員(王士嘉代)、吳文忠委員(請假)、林博正委員、季永炤

委員。

列席:李政道特助

柒、主席報告

捌、提案討論

案 由 一：機械與機電工程研究所 100學年度第一學期教師擬以英語教學開授課程

追認案，提請討論。

提案單位：機械與機電工程研究所

說 明：

1. 配合招收外籍生，機械與機電工程研究所 100學年度第一學期開授全英文授課課

程追認案，開課教師分別為魏進忠、林依恩、黃運琳、謝傑任、謝宜宸老師(共計五

位)，課程大綱詳如附件(page1-10)。

2. 本案業經動力機械工程系100 學年度第一學期第一次課程審查規劃會議

(100.9.19)通過，會議記錄如附件(page11-14)。

決議:照案通過。

案 由 二：機械與機電工程研究所 100學年度第二學期教師擬以英語教學開授課程

案，提請討論。

提案單位：機械與機電工程研究所

說 明：

1. 配合招收外籍生，機械與機電工程研究所 100學年度第二學期開授全英文授課課

程案，開課教師分別為黃運琳、林依恩、張信良、謝龍昌、江卓培、謝宜宸、洪政

豪老師(共計七位)，課程大綱詳如附件(page15-28)。

2. 本案業經動力機械工程系100 學年度第一學期第二次課程審查規劃會議

(100.11.28)通過，會議記錄如附件(page29-31)。

第 2 頁，共  2 頁

決議:

1.「機械創新設計」課程名稱修改為「機械創新設計實務」。

2.照案通過。

案 由 三：航空與電子科技研究所 100學年度第二學期教師擬以英語教學開授課程

案，提請討論。

提案單位：航空與電子科技研究所

說 明：

1. 配合招收外籍生，航空與電子科技研究所100學年度第二學期開授全英文授課課

程案，開課教師為王士嘉老師，課程大綱詳如附件(page32-36)。

2. 本案業經飛機工程系暨航空與電子科技研究所100 學年度第一學期第一次課程

委員會會議(100.11.21)通過，會議記錄如附件(page37-40)。

決議:照案通過。

案 由 四：飛機工程系擬於大四下學期開設「航空產業實習」選修課程案，提請討

論。

提案單位：飛機工程系

說 明：

1. 飛機工程系擬於大四下學期開設航空產業實習(一)、(二)、(三)選修課程

，每個課程各3學分3小時。

2. 本案業經飛機工程系暨航空與電子科技研究所100 學年度第一學期第一次課程

委員會會議(100.11.21)通過，會議記錄如附件(page37-40)。

3. 「航空產業實作」教學計畫及四年制飛機工程系(機械組及航電組)科目表(100學

年度修訂)詳如附件(page41-47)。

決議:「大四下學期」改為「大四」，餘照案通過。將提送教務會議審議。

案 由 五：本院機械與機電工程研究所博士班課程科目表(100 學年度入學)擬訂案，

提請討論。

提案單位：工程學院

說 明：

1. 機械與機電工程研究所博士班課程科目表如附件(page48-49)，於博士班科目表

上附註:除上述課程外，得修習工程學院各系所碩士班開設之選修課程，但必須

經指導老師同意。

2. 本案業經院博士班課程委員會議(100.12.13)通過，會議記錄如附件(page50-52)

提請審議。

決議:照案通過。將提送教務會議審議。

玖、 臨時動議

壹拾、 主席結論

壹拾壹、 散會